Приложение

Отчет о мероприятиях в рамках Всероссийских Эстафет «Мои финансы: этап 4» 
по Черниговскому МО, май 2025

	Название события/
мероприятия
	Дата, время начала и время окончания
события/
мероприятия
	Целевая аудитория *

	Количество участников
	Подробное описание события/мероприятия
	Просветительская информация размещена на медиаресурсах (сайты, телеграм, ВК, одноклассники, Яндекс дзен, Rutube)
	Муниципальное образование, в котором проходило событие/ мероприятие, в том числе адрес
	Организаторы события/
мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Просветительская эстафета «Мои финансы»
	05.05.2025  в 11.00
	Учащиеся10 кл.

	21
	игра «Мои финансы»-отражает экономическую жизнь обычного человека (не бизнесмена!) и наглядно показывает, как достаются деньги, которые нужны для покупки жилья, мебели, бытовой техники и других вещей, и как непросто деньги сберегать и умножать. Эта игра помогает детям лучше понять экономическую сторону жизни своей семьи. 
	Ссылка на тг https://t.me/MBOUSOSH_1/7286 
	МБОУСОШ №1 с. Черниговка
Черниговский МО
	Администрация МБОУСОШ 1 с. Черниговка

	Уроки финансовой грамотности
•Личный финансовый план. Путь к достижению цели.
•Пять простых правил, чтобы не иметь проблем с долгами.
•Что нужно знать про инфляцию.
•Знай свои деньги.
•Древние монеты.
•Приключение в мире платежей: от золотых монет до банковских карт.
•Путешествие в историю страхования.
•Все про кредит, или 4 правила, которые помогут.
•Как защититься от кибермошенничества. Правила безопасности в киберпространстве
	05.05.2025-07.05.2025
13:00-14:00
	Учащиеся 5-11 кл.
	318
	Тематические часы «Онлайн-уроки финансовой грамотности»
	https://t.me/c/1998522875/1/1558?single

https://t.me/c/1998522875/1/1592?single 

https://t.me/c/1998522875/1/1656 

	МБОУСОШ №8 с. Черниговка, Черниговского МО
	Банк России 
(онлайн –уроки), МБОУСОШ №8 с. Черниговка
(учителя истории и обществознания
Коробейник Л.Г.
Кертока И.О.)
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